
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 136, quinta-feira, 19 de julho de 2018PÁGINA 48

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018071900048

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos in-
teressados que após abertura do Pregão Eletrônico nº 14/2018, Processo nº 080.008789/2017,
que trata da Aquisição de poltrona para auditório para utilização nas Unidades Escolares da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF, recentemente inauguradas:
Escola Classe 01 - Riacho Fundo (Escola Verde) e CEPAG - Centro de Educação Pro-
fissional Articulado do Guará - Guará, conforme especificações e condições estabelecidas no
Edital e seus anexos, sagraram-se vencedoras as empresas: SERRA MOBILE INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA - CNPJ 07.875.146/0001-20- para o item 01, no valor global de R$
214.650,00 (duzentos e quatorze mil e seiscentos e cinquenta reais) e PRIMEFLEX OFFICE
& DESIGN CORPORATIVOS EIRELI- CNPJ 23.029.641/0001-74 para o item 02, no valor
global de R$ 13.489,00 (treze mil e quatrocentos e oitenta e nove reais). O Resultado
encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, e www.se.df.gov. b r.

Brasília/DF, 18 de julho de 2018.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2017

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos in-
teressados que após abertura do Pregão Eletrônico nº 37/2017, Processo nº 080.006601/2017,
que trata da aquisição de Cartuchos de Toner para plotter Canon iPF 755 e para Xerox
Workcentr e 7556 para atender às demandas da Coordenação de Infraestrutura, da Sub-
secretaria de Infraestrutura e Apoio Educacional desta Secretaria de Estado de Educação,
conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, sagraram-se
vencedoras as empresas: R. A. DOS SANTOS FILHO - CNPJ 26.144.632/0001-12- para o
item 01, no valor global de R$ 2.083,20 (dois mil, oitenta e três reais e vinte centavos); item
03 no valor global de R$ 1.190,40 (um mil, cento e noventa reais e quarenta centavos); item
04, no valor global de R$ 1.128,00 (um mil e cento e vinte e oito reais) e item 05, no valor
global de R$ 1.128,00 (um mil e cento e vinte e oito reais); DEDALO SOLUCOES
DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ 06.307.322/0001-64 para o item 07, no valor
global de R$ 1.597,48 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito
centavos); item 08 no valor global de R$ 1.778,96 (mil mil, setecentos e setenta e oito reais
e noventa e seis centavos); item 09, no valor global de R$ 1.776,00 (um mil e setecentos e
setenta e sete reais); item 10, no valor global de R$ 1.776,00 (um mil e setecentos e setenta
e sete reais) e item 11 no valor global de 180,48 (cento e oitenta reais e quarenta e oito
centavos), os itens 02 e 06 restaram fracassados por ausência de propostas válidas. O
Resultado encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, e www. s e . d f . g o v. b r.

Brasília/DF, 18 de julho de 2018.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL por meio da
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, criada por
força da Portaria nº 48, de 01 de março de 2018, alterada pela Portaria nº156, de 04 de junho
de 2018 para adotar as providências necessárias à execução do Chamamento Público, cujo
objeto seja de atendimento gratuito a crianças de 0 a 5 anos, primeira etapa de Educação
Básica, em período integral de 10 horas diárias, em prédio próprio e por meio de gestão dos
Centros de Educação de Primeira Infância - CEPI, comunica aos interessados que após
análise da documentação apresentada pela Organização da Sociedade Civil, processo-SEI nº
00080-00100581/2018-28, obteve-se o seguinte resultado: HOTELZINHO SÃO VICENTE
DE PAULO-HOSVIP - CRECHE IRMÃ DULCE está INABILITADA por documento in-
completo nos termos do item 11 do Edital. Os autos ficam com vistas franqueadas aos
interessados. Brasília/DF, 18 de julho de 2018.

Anita Ayres da Fonseca
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

NOTIFICAÇÃO
Considerando a instrução contida no Processo SEI nº. 370.00001315/2018-11, bem
como, do contido na Carta nº. 004/2018-GEPAG/DIGEP/SUAG/SEDICT, datada de
28/03/2018, do processo em epígrafe, a Diretora de Gestão de Pessoas, da
Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de Economia,
Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do Distrito Federal/SEDICT-DF)
resolve NOTIFICAR o ex-servidor Sr. PAULO HAMILTON SENNA BASTOS -
Mat. 1.676.551-6, que se encontra em local incerto e não sabido, a comparecer a
sede deste órgão, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação
desta notificação, na sede da Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento,
Inovação, Ciência e Tecnologia do Distrito Federal/SEDICT-DF) localizada no
Setor Bancário Norte - Quadra 02 - Lote 09 - Bloco K - Ed. Wagner - 2º Subsolo
- Brasília/DF, na sala da Diretoria de Gestão de Pessoas/SUAG, para conhecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,

DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

do teor do supramencionado processo, que versa sobre devolução de recursos ao
erário recebidos indevidamente.

Brasília/DF, 18 de julho de 2018.
CHIRLENE FERREIRA DA FONSECA

Diretora

PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO

PRODUTIVO DO DISTRITO FEDERAL

CONSELHO DE GESTÃO

CONVOCAÇÕES
O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Agricultura e Indústria - COPEP/DF, para a
109ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 28 de junho de 2018, às 09h, na sala de
reuniões da Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tec-
nologia do DF, localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa
Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.
PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos Retirados de Pauta e sorteados na 108ª Reunião
Ordinária da Câmara Setorial de Agricultura e Indústria - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Agricultura e Indústria - COPEP/DF.

O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial do Comércio - COPEP/DF, para a 135ª Reunião
Ordinária, a ser realizada no dia 28 de junho de 2018, às 10H, na sala de reuniões da
Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF,
localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo,
para que deliberem quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.
PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos Retirados de Pauta e sorteados na 134ª Reunião
Ordinária da Câmara Setorial do Comércio - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
do Comércio - COPEP/DF.
O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Serviço, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF,
para a 137ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 28 de junho de 2018, às 11h, na sala
de reuniões da Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e
Tecnologia do DF, localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa
Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.
PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos Retirados de Pauta e sorteados na 136ª Reunião
Ordinária da Câmara Setorial de Serviços, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Serviços, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF.
O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Acompanhamento e Avaliação do Empre-
endimento e Infraestrutura - COPEP/DF, para a 96ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia
26 de julho de 2018, às 14h, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de Economia,
Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN Quadra 2,
Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos
assuntos da pauta descrita abaixo.
PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos Retirados de Pauta e sorteados na 95ª Reunião Ordinária
Câmara Setorial de Acompanhamento e Avaliação do Empreendimento e Infraestrutura -
COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Acompanhamento e Avaliação do Empreendimento e Infraestrutura - COPEP/D F.

O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros do COPEP/DF, para a 142ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia
29 de junho de 2018, às 9h, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de Economia,
Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN Quadra 2,
Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos
assuntos da pauta descrita abaixo.


